dinum Militiarum Caftellæ,& Legionis

Regnorum Magiftratus , qui dudùm

clarae memoriæ Ferdinando Aragonum,

& utriufque Siciliæ Regi, & Elifabeth

Reginæ ိုီ၌ , & Legionis , tunc in

humanis agentibus, Avis tuis, in admi

niftrationem ad utriufque , & alterius

fuperftitis eorum vitam fub certis mo

do& forma,Apotolica auctoritate con

ceffa fuerunt, & quos Ferdinandus Rex

tunc in humanis ágens,& dum vixerat,

Elifabeth Regina præfati infimùl in hu

jufmodi adminiftrationem obtinuerant,

ac tunc di&tus Ferdinandus Rex folus

obtinebat , quamprimùm illorum ad

miniftrationem hujufmodi per ceffum,

vel deceffum, feu quamvis aliam dimif.

fonem diĉti Ferdiñandi Regis ceffäre,

& illos quovis modo fimùl, vel fuccef

fivè etiam apud Sedem Apoftolicam va

care contingeret , concedendos tibi,

quoad viveres, in fimilem adminiftra

tionem noftræ, & di&tæ Sedis difpofi

tioni, auétoritate Apoftolica , per alias

noftras litteras fpecialiter & exprcfsè
IÇ•
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refervavimus: diſtristiùs inhibendo di

leétis filijs , Conventibus. , Prioribus,

Præceptoribus, Militibus, Fratribus, &

perfonis diétarum Militiarum, ac illi,

vel illis, ad quem, vel ad quos eorun

dem Magiſtratuum electio, confirma

tio , collatio , provifio, feu quaevis alia

«difpofitio communiter, vel divifim per

tinebat, ne de illis , feu eorum aliquo,

cùm , ut praefertur , vacarent, etiam

prætextu quorumcumque privilegio

rum , & indultorum eis conceflorum

difponere; necnon quafcumque fimiles,

vel difsimiles , etiam efficaciores fpe

ciales refervationes, acceſſus, & ingref.

fus, uniones , annexiones , & incorpo

rationes etiam perpetuas, vel tempo

rales nominationes, nominandi, 8 con

ferendi facultates , concefsiones , &

mandata fub quibufvis verborum for

mis, & exprefsionibus, & quavis etiam

Regum , Reginarum, aut aliorum Do

miniorum temporalium, & Prælatorum,

quacumque etiam Patriarchali,Archie

pifcopali , Epifcopali, vel alia quavis

dignitate, auétoritate, feu præeminen

tiâ Ecclefiaftica , vel mundana , aut

Cardinalatus honore fulgentium , aut

obfequiorum per eos Nobis, & diétæ

Sedi etiam pro fide Catholica impen

forum, ac jurium cefforum , vel obla

torum, & damnorum per Infideles eis

illatorum, conſideratione conceſſa, S&

concedenda, tunc & pro tempore ha

bentibus , & profequentibus , ac ex

quavis facultate, privilegio,& potef

tate , ac indulto per Nos, & Sedem

eamdem , etiam motu , fcientia, & po

tetatis plenitudine fimilibus concefsis,

& concedendis , feu aliàs pro tempore

nominatis & electis, Magiſtratus præ

di&os quomodolibet expe&tantibus, ne

Magiftràtus ipfos acceptare, ncc de illis

fibi provideri, aut illos commendari

facere, feu aliàs de illis difponere, vel

fe intromittere quoquomodo praefume

rent ; ac inter alia decrevimus, ex tunc

omnes ele&tiones, nominationes , re

ſignationes, proviſiones, commendas,

& alias quafcumque diſpoſitiones » alijs

quàm tibi de Magiftratibus hujufmodi

faciendas, irritas & inanes, nulliufque

roboris vel momenti exiftere 5 & fic

per quofcumque Judices , & Commif

farios, ctiam caufarum PalatijApofio

hici Auditores , ac San&tae Romanae

Ecclefiæ Cardinales , fublata eis quâvis

aliter judicandi, & interpretandi facul

tate, judicari, & diffiniri debere: irri

tum quoque & inane, fi fecùs fuper his

à quoquam, quavis auctoritate ſcien

ter, vel ignoranter contigerit attenta

ri. Et nihilominùs te , tunc in fexto

decimo,vel circa tuæ ætatis anno conf

titutum, ex tunc prout ex ea die, & è

contra , cùm Magiftratus prædiétos, ut

præmittitur , vel aliàs quomodolibet

vacare contingeret , etiam fi aétu tünc

forsàn quovis modo vacarent, adminiſ.

trationem diétorum Magiftratuum , &

Militiarum , & cujuslibet eorum in

fpiritualibus, & tempöralibus eifdem

modo & forma, & cum omnibus & fin

鸚 facultatibus, privilegijs , gratis,

indultis , ac præeminentijs, quibus

Ferdinandus Rex , & Elifabeth Regina

præfati: illorum Adminiftratores depu

tati fuerant, motu, fcientia, & potefta

te, ac auétoritate 'fimilibus cónftitui

mus,& deputavimus, ac Magiftratus

ipfos cum omnibus membris, pertinen

tijs , oppidis, terris, vaffallis, juribus,

dependentijs, & annexis fuis tibi per

te, quoad viveres, tenendos, & admi

niftrandos , prout dićti Ferdinandus

Rex, & Elifabeth Regina, dum vive

rent , illos tenuerant , & adminiftrave

rant , ac diétus Ferdinandus Rex tunc

tenebat , & adminiftrabat, in hujufmo

di adminiſtrationem conceſsimus, &

afsignavimus , ac conceffos, & afsigna

tosTfore decrevimus , prout in diéis

litteris, quarum tenores, ac fi de ver

bo ad verbum infererentur , præfenti

bus haberi volumus pro exprefsis, ple

niùs continetur. • :)

3 Cùm itaque poftmodùm Magif

tratus pradičti adminiftratione hujuf

modi per obitum dicti Ferdinandi Re

gis, qui extra Romanam Curiam debi

tum naturæ perfolvit , ceffante, adhùc

eo, quo dum eifdem Ferdinando Re

gi , & Elifabeth Reginæ in admi

niftrationem concefsi fuerunt , vaca

bant, modo vacare noſcantur ad præ

fens: Nos ne ab aliquibus de viribus

conſtitutionis, & deputationis, ac con

cefsionis , tibi fa&árum prædiétarum

haefitari pofsit, ac tibi, qui adhùc in

fexto decimo, vel circa tuæ ætatis.
GON1•

7oz

Appendix. Leo Papa X.

contitutus exitis, & quem fpecialidi

lectionis affectu ex viſceribus charita

ris profequimur, pro faciliori onerum

tibi pro íubditorum tuqrum benigna

gubernatione incumbentium ſupporta

iione, & Regnorum tuorum tranquil

litate, ſuper his opportune providere

volentes,ac verum & ultimum giào

rum Magiftratuum tunc vacationis mg

dum, etiam fi ex illo quævis generalis

refervatio, etiam in corpore juris clau

Ma refultet, præfentibus pro exprefio

habentes, motu fimili,non ad tuam, vel

alterius pro te Nobis fuper hoc oblatæ

petitionis inftantiam, fed de nqftra me

£a dcliberatione, ac fcientia, & poteß

ratis plenitudine_predictis, fingulos

Magiftratus praediäos, quorum fruótus,

redditus, & proventus præſentibus ha

heri volumus pro exprefsis, quibufvis

modis, & ex quorumcumquc perfonis,

feu per liberas refignationes , quorum
vis de illis in Romana Curia , yel CXtra

cam, etiam coram Notario publico, &

remibus fpontè faétas vacent , etiam fi
tanto tempore vacaverint, ဇူ့ CO

rum collatio juxta Lateranenfis ftatuta

Concilij ad Sedem præfatam legitimè

devoluta, ipſique Magiſtratus difpofi

tioni Apoftólicæ aliàs fpecialiter, vel

ex quavis caufa generaliter, referyati,
ac &onventuales exiftant ,& ad illos

conſueverint, qui per electionem aſſu

mi, fuper eis quoque inter aliquos lis,

cujùs fìatum præfentibus haberi v9lu

satis pro expreffo , pendeat indeciffà,

cum omnibus juribus , & pertinentijs

{uis tibi per te, quoad vixeris , tenen

dos , & gubernandos , prout dicti Fer

dimandus Rex , & Elifabeth Regina,

dum viverent, illos tenuerant , & ad

miniftraverant: ita quod liceat tibi de

bitis, & conſuetis eorumdem Magiſtra

tuum fupportatis oneribus., de refiduis

illorum íüäibus, reddittibus , & pro

ventibus difponere, & ordinare» ficuti

Magiftri ipfarum Militiarum, qui pro

temjjore füerunt, de illis difponere, &

ordinare potuerunt , feu etiam debue

runt ; alienatione tamen quorumcum

que bonorum immobilium , & pretio

forum mobilium dićtorum Magistra

tuum tibi penitùs interdicta , in hujuf

modi adminiftrationem , au£toritate

praedicta, tenore preſentium de novo

concedimus, & afsignamus: teque Ad

miniftratorem dičtorum Magiftratuum,

& Militiarum , & cujuslibet eorum in

ſpiritualibus, & temporalibus eiſdem

modo & forma, ac cum omnibus &

fingulis facultatibus , concefsionibus,

privilegijs, & indultis , ac praeeminen

tijs, qüibus Ferdinandus Rex, & Elifa

beth Regina præfati illorum Adminif

tatores deputati fuerunt, motu, fcien

tia, & poteftate prædictis conftituimus,

& deputamus , ac tibi omnia, & fingu

la , quæ ad Magiftros, & Adminiftra

tores diĉtarum Militiarum pro tempo

re exiftentes, de jure vel confuetudi

ne, aut aliàs quomodolibet pertinent,

per te, vel alium, feu alios, fpiritualia

videlicèt, per Ecclefiafticas, tempora

lia verò per facculares idoneas eorun

dem Militiarum, & Ordinum peronas

faciendi,gerendi,exercendi,& mandan

di plenam , & liberam facultatem , &

auétoritatem concedimus : diftri&tiùs

pra-cipiendo mandantes univerfis Prio

ribus, Præceptoribus, Conventibus,Mi

litibus , Oppidorum , & Arcium Præ

fe&is , ac fubditis , & alijs perfonis

diétarum Militiarum , ut tibi in omni

bus & per omnia pareant, & obe

diant, ac obfequia, & jura per eos Ma

iftro diótarum Militiarum preftari fo

lita & debita, realiter & integre exhi

beant. ."

4 Quocircà Venerabili fratri noftro

Bernardino Epiſcopo Sabinenſi, & di

leétis filijs noftro Francifco tituli Sanc- ,

tæ BalbinæPresbyteroCardinali,ac De

cano Ecclefiæ Sanéti Petri Lobanienfis,

Leodienſis Dioeceſis, per Apoſtolica

fcripta motu fimili mandamus , qua

tenus ipfi, vel duo, aut unus eorum

per fe, vel alium , feu alios tibi in

adipiſcenda poſſeſsione Magiſtratuum,

necnon membrorum annexorum , ju

riumque , & pertinentiarum praedi&o

rum, auctoritate noſtra aſsiſtentes, fa

ciant tibi à Conventibus , Prioribus,

Præceptoribus, Militibus, & Fratribus,

oppidorum , & arcium Praefeétis, ac

alijs Subditis præfatis obedientiam &

reverentiam debitas, & confuetas, nec

non confueta fervitia , & jura ab eis

tibi debita integrè exhiberi : contra

dictores quoslibet, & rebelles per cen

furas, & pocnas Ecclefiaflicas, ac etiam

PC
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pecuniarias , appellatione, poftpofita

compefcendo , ac legitimis fuper his

fervätis procefsibus,cenfurasipfas,quo

tiens opüs fuerit,iteratis vicibus aggra

vando ; nccnon loca , in quibus Teos

morari , & ad quæ declinare contige

rit, eccleſiaſtico interdićto fupponen

do, invocato etiam ad hoc, fi opusfue

rit, auxilio brachij ſæcularis. -

' 5 Non obftantibus præmifsis, ac

felicis recordationis Botiifacij Papæ

VIII. prædecefforis noftri, etiam illa,

qua cavetur , ne quis extra fuamCivi

tatem , vel Dioecefim, nifi in certis ex

ceptis cafibus , & in illis ultra unam

diætam à finc fuæ Diœcefisad judicium

evocetur; feu ne Judices à Sede pra

di&ta deputati extra Civitatem & Dioe

cefim in quibus deputati fuerint, aut

contra quocumque procedere,aut alij,

vel alijs vices fuas committere præfu

mant,& de duabus diætis in Concilio

Generali edita , & quibufvis alijs Conf

titutionibus, & Ordinationibus Apoſ

tolicis, necnon Militiarum , & Ordi

num pra dictorum, juramento, confir

matione Apoftolica, vel quavis firmi

tate alia roboratis , ftatutis, ftabilimen

ris, ufibus, & naturis, privilegiis quo

que , indultis, & litteris Apoftolicis,

illis fub quibucumque tenoribus con

cefsis, & confirmatis: quibus etiam fi

de illis, eorumque totis tenoribus fpe

cialis , fpecifica , & expreffa , & indi

vidua, ac de verbo ad verbum non au

tem per clauſulas generales idem im

portantes mentio habenda, aut aliqua

âlia exquifita forma ad hoc fervanda

foret, ténores hujufmodi, ac fi de ver

bo ad verbum inferti forent, præfenti

bus pro fufficienter exprefsis habentes,

illis aliàs in fuo robore permanfuris,

hac vice duntaxât, motu fimili fpecia

liter & expreſsè derogamus, contrarijs

quibufcumque. Aut fi aliqui fupcr
proviſionibus, ſeu conceſsionibus fibi

faciendis de Magiftratibus hujufmodi

fpeciales , vel alijs Beneficijs Eccle

fiafticis in illis partibus generales dic

tæ Sedis , vel Legatorum ejus litte

ras impetrarint , etiam fi per eas ad

inhibitionem, refervationem , & de

cretum , vel aliàs quomodolibet fit

proceffum : quibus omnibus te in affe

cutione diĉtòrum Magiftratuum volu

nis, afsi

mus anteferri, fed nullum per hoc eis

quoad aſſecutionem Magiſtratuum, ſeu

Beneficiorum aliorum præjudicium ge

nerari ; ſeu ſi Prioribus, Praeceptoribus,

Militibus, Fratribus, Conventibus, Præ

fectis , ſubditis, & perſonis præfatis,

vel quibufvis aliis communiter vel di

vifim ab eadem fit Sede indultum,

quod ad receptionem , vel provifio

nem alicujus minimè teneatur, & ad

id compelli, aut quod, interdici, fuf.

pendi, vel excommunicari non pofsint:

quodque de Magiftratibus hujufmodi,

vel alijs Beneficiis ecclefiafticis ad eo

rum collationem, provifionem, præ

ſentationem, electionem, ſeu quamvis

aliam difpofitionem conjunétim vel fe

paratim expeétantibus nulli valeat pro

videri, feu concefsio fieri per litteras

Apoftolicas, non facientes, plenam,&

expreffàm , ac de verbo ad verbum de

indultọ hujufmodimentionem ;& qua

libet alia di&tæ Sedis indulgentia gêne- '

rali, vel fpeciali, cujußumque ténoris

exiftat , per quam præfentibus non ex

preffam , vel totaliter non infertam,

effeétus hujufmodi gratiæ impediri va

leat quomõdolibet şwel differri, & de

qua, cujufque toto tenore habenda fit

in noftris litteris mentio fpecialis. Pro

yiffo, quod diéti Magiftratus proptereà

in ſpiritualibus non ledantur&intem

poralibus detrimenta non fuftineant,

fed eorum congruè fupportentur onera

antediéta. Nos enim, ex nunc irritum.

decernimus & inane, ſi ſecus ſuper his

à quoquam, quavis auctoritate ſcien

ter, vel ignoranter contigerit attentari.

6 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftrae concefsio

- ationis , conftitutionis, de

putationís, indulti , mandati, deroga

tionis, voluntatis, & decreti infringe

re,vel ei aufu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praefumpfe

rit, indignationem Omnipotentis Dei,

ac Beatorum Petri , & Pauli Apoftolo

rum ejus fe noverit incurfurum. Datum

Florentiæ anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo quinto deci

mo, quinto Idus Februarij, Pontifica

tus noftri anno tertio. Bembus.

Tpor fuera dice: Regitrata, apud

Membum. Tà una eſquina : P. de Co

mitibus. . .

Tie
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Tiene effa Bula un Sello de plomo

pendiente en hilos de feda encarnada, y

dorada. -

E/ta copia concuerda con fu origi

mal, que por ahora pára en efta primera

Secretaría de Eftado, y del Defpacho, de

que de orden de S. M. y comofu Secre

tario con exercicio de Decretos en ella

certifico. En Buen Retiro a fiete de

Agofo de mil fetecientos cinquenta y

fite. Juan de Chindurza. -

**** SCRIPTURA IX.

Breve de Leon X. para que el Rey Ca

tholico pueda proveer por una vez en

la perfona idonea que gu/tare la Pre

ceptoria Mayor de la Orden

de Calatrava.

expeétat, Præceptoriam hujufmodi fic

vacantem alicui perfonae idoneæ, quam

tu ad hoc duxeris nominandam, étiam

fi aliàs juxta ſtabilimenta, & privilegia

prædiéta qualificata forfan non fit, cùm

annexis, alijfque omnibus juribus , &

pertinentijs fuis, auétoritate noftra coná

feras, & afsignes, inducens eam , vel

Procuratorem fuum ejus nomine pet

te , vel alium, feu alios in corporalem

poſſeſsionem Præceptoriæ , & annexo

rum , juriumque , & pertinentiarum

praedićtorum: & defendens induétum,

amoto exinde quovis alio detentore,

ac faciens eam ad Præceptoriam hujuf

modi (ut eft moris) admitti , fibique

de illius ,& illi annexorum fru&ibus,

redditibus, proventibus, juribus, &

obventionibus univerſis integrè reſ.

jan. 1 EO PAPA X. Charißime in ponderi : fuper quibus omni5us , &

3. an. - Chrifto fili nofter, fàlutem,& fingulis etiam contradiétores quoslibet

1516. Apoſtolicam benedictionem. eadem auétoritate appellationepoftpo

*. 2 Accepimus quodPræceptoriaMa

jor Militiæ de Calatrava, Ciſtercienfis

Ordinis, quam quondam Gutterius de

Padilla, ipfius Militie Major Precep

tor, dum viveret , obtinebat, per obi

tum diéti Gutterij extra Romanam Cu

riam defunéti vacavit, & vacat ad præ

fens: Nos certis rationabilibus de cau

fis animum noftrum ad hoc moventi

tus, cupientes diétæ Præceptoriæ de

perfona, cujus erga præfatam Militiam

zelus, & devotio, aliaque laudabilia

virtutum merita', Majeftati tuæ, qui

ejufdem Militiæ perpetuus Adminiftra

tor per Sedem Apoftolicam deputatus

exiftis , & ad quam ejufdem Militiæ

adminitratio in fpiritualibus, & tem

- poralibus pertinet , & dc qua in his,&

alijs ſpecialem in Dominofiduciam ob

tinemus, nota ſint: Motu proprio non

-ad alicujus nobis fuper hoc oblatæ pe

titionis inftantiam , fed de noftra mera

deliberatione , & certa fcientia, eidem

Majeſtati tua tenore praeſentium in

jungimus, ut dile&orum filiorum Con

ventus diétæ Militiae , & aliorum quo

rumvis, ad quos juxta ipfius Militiae

ftatuta, ufus,& ftabilimenta, aut etiam

privilegia Apoftolica illis conceffà, id

fpe&at , eleétione, poftulatione , vel

nominatione alicujus ad dićtam Præ

ceptoriam , ad quam per illam quis

dcbct , & con(üevit affumi, minimè

fita compefcendi plenam, & liberam

earumdem tenore praeſentium conce

dimus facultatem. . .

3 Non obftantibus Conftitutioni

bus, & Ordinationibus Apoftolicis, ac

ftatutis, ſtabilimentis, ufibus,& natu

ris etiam juramento , confirmatione

Apoftolica , vel quavis firmitate alia

roboratis , ac privilegijs praedictis , &

alijs eifdem Militiae,& Ordini etiam per

Nos , & diétam Sedem etiam cum qui

buſvis derogatoriarum derogatorijs,

alijfque fortióribus claufulis, & decre.

ris etiam irritantibus concefsis, appro

batis,& etiam pluries innovatis,quibus

corum omnium tenores, ac fi de verbo

ad verbum infererentur præfentibus

pro fufficienter exprefsis hàbentes, iL

lis aliàs in fuo robóre permanfuris, hac

viée dumtaxat motu, & fcientia fimi

libus fpecialitèr, & expreſsè deroga

nmus , ceterifque contrarijs quibufcúm

que. Datum Florentiae fub annulo Pil

catoris, die tertio Januarij M.D.XVI.

Pontificatus noftri anno tertio. Ja. Sa
doletus. - - -

7° por fuera dice : Charisimo in

Chrifto filio noftro Ferdinando Arago